
 
 
 
 

      
 

                 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
veřejná zakázka je zadána dle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon) a Směrnice MŠMT ČR 
upravující zadávání zakázek malého rozsahu č. j. 2371/2009-14 ze dne 23. 

července 2009 
 
 
 
 

k veřejné zakázce: 
 

„PRÁVNÍ PORADENSTVÍ PRO PROJEKT 
NZZ“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                

      

 
          strana 2 z 9 

 
 
 

Název veřejné 
zakázky: „PRÁVNÍ PORADENSTVÍ PRO PROJEKT NZZ“ 

Zadavatel 

Název / obchodní firma 
: NÁRODNÍ ÚSTAV ODBORNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ V PRAZE 

IČ : 00022179 

Adresa sídla / místa 
podnikání: Weilova 1271/6, 102 00 Praha 10 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat: RNDr. Miroslav Procházka, CSc., ředitel 

Kontaktní osoba : Kateřina Ondroušková 

Telefon, fax: +420 274 022 222/+420 274 863 380 

E-mail: Katerina.ondrouskova@nuov.cz 

 
 
 

1. Vymezení p ředmětu ve řejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky (dále jen VZ) je právní poradenství pro projekt NZZ.  
 
Základním cílem je snížení bezpečnostních rizik procesu tvorby a realizace jednotných 
zadání pro závěrečné zkoušky.  
Bezpečnostní rizika v základním rozdělení lze členit na rizika personální, administrativní, 
objektová a rizika vyplývající ze zabezpečení informačních systémů: 
 
1. Personální rizika představují jedny z klíčových rizik, která se odvíjejí od psychiky, 

životních postojů a celkového přístupu dotyčné osoby k této problematice.  
Předmětem plnění je především úprava bezpečnostního chování zaměstnanců 
majících přístup k chráněným veřejně nepřístupným informacím a údajům, 
především se jedná o provedení analýzy současného stavu a provedení kontroly 
pracovních smluv, dohod o provedení práce a pracovní činnosti a zpracování 
návrhu opatření ke snížení personálních rizik. 

  



 
                

      

 
          strana 3 z 9 

2. Administrativní rizika jsou dalším z významných faktorů, který může velmi silně 
ovlivnit zneužití chráněných veřejně nepřístupných informací a údajů.  

Předmětem plnění je především provedení analýzy současného stavu a kontroly 
všech podnikových norem pro manipulaci s chráněnými veřejně nepřístupnými 
informacemi a údaji v rámci NÚOV a vytvoření návrhu vzorové normy na školách 
pro práci s chráněnými veřejně nepřístupnými informacemi a údaji (zejména 
organizační řád, pracovní řád a skartačního řád).  

  
3. Objektová rizika úzce souvisí se zvolenými objekty, ve kterých jsou chráněné 

veřejně nepřístupné informace a údaje uloženy, případně zpracovávány. Při výběru 
takového objektu musí být předem určeno, pro jaký druh ochrany bude objekt využit. 
Riziko ohrožení se zvyšuje i nevhodným střežením, proto je nutné řešit i režimové 
opatření související se vstupem do vyhrazeného objektu. Další faktor, který ovlivňuje 
objektové riziko je umístění objektu do prostor, kde vyvstává nebezpečí poškození, 
případně znehodnocení chráněných veřejně nepřístupných informací a údajů.  

Předmětem plnění je především provedení analýzy současného stavu a kontroly 
bezpečnostních pravidel pro zajištění objektu provozovatele hostingu IS, 
kontroly bezpečnostních pravidel pro zajištění objektu NÚOV a doporučení jejich 
úpravy. Součástí plnění je vytvoření návrhu bezpečnostních pravidel 
zabezpečení objektů škol, ve kterých budou jednotná zadání uložena. 

 
4. Rizika vyplývající ze zabezpečení informačních systémů jsou zvýšena 

především prudkým rozvojem informačních technologií v posledních letech. Ohrožení 
představuje především neoprávněný přístup do systému, neoprávněná nebo 
neodborná manipulace, ztráta funkčnosti informačního systému, ztráta bezpečnosti 
informačního systému, fyzické napadení, ale i další hlediska, která vyplývají z druhu 
nebo účelu konkrétního informačního systému. 

Předmětem plnění je především provedení analýzy současného stavu a 
zpracování návrhu doporučení pro snížení tohoto rizika, např. pokyny pro 
manipulaci s přístupovými hesly, vytvoření návrhu bezpečnostního prohlášení 
pro školy, které budou vstupovat do informačního systému. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 239.495,- Kč bez DPH. 
 
 

2.    Způsob zpracování nabídkové ceny  
Uchazeč uvede nabídkovou cenu za celý předmět plnění veřejné zakázky. Nabídková 
cena bude uvedena v CZK. 
Nabídková cena bude uvedena v členění:  

- celková nabídková cena - bez daně z přidané hodnoty (DPH),  
- samostatně DPH  
- nabídková cena včetně DPH 

 
Nabídková cena v této skladbě bude uvedena na krycím listu nabídky, který tvoří přílohu 
č. 1 této výzvy. Nabídková cena bude zpracována a stanovena jako cena »nejvýše 
přípustná«! 
 



 
                

      

 
          strana 4 z 9 

 

3. Kvalifikace uchaze čů 
 
Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění:  

- základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 zákona, 
- profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona, 
- ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů dle § 55 zákona, 
- technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona. 

 
Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá dodavatel v originále či 
úředně ověřené kopii. 
 
Základní kvalifikační předpoklady: 
 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 
 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 
skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, 
podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím 
své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak 
k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů 
nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku nebo  insolvenční  návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 



 
                

      

 
          strana 5 z 9 

úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující, nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a 

to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle 
§ 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 
právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 
 
Dodavatel může použít k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů přílohu 
č. 3 této ZD. Prohlášení bude podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele nebo 
jeho jménem. 
 
 
 
Profesní kvalifikační předpoklady: 
 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

 
1. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán; výpis z Obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu 
dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů, 

2. doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. 

 
 
 
Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady: 
 
Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který 
předloží: 

 
Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské 
činnosti ve výši min. 250.000,- Kč. Uvedený požadavek dodavatel doloží pojistnou 
smlouvou nebo pojistným certifikátem, ze kterých bude splnění tohoto požadavku patrné. 
Dodavatel doloží pojistnou smlouvu, nebo pojistný certifikát v originálu nebo úředně 
ověřené kopii. 



 
                

      

 
          strana 6 z 9 

 
 
Technické kvalifikační předpoklady: 
 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

 
seznam významných služeb obdobného charakteru předmětu plnění, 
poskytnutých v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; 
přílohou tohoto seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 
veřejnému zadavateli, 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli nebo 

3. čestné prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této 
osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

 
Zadavatel požaduje předložit alespoň tři osvědčení v minimálním finančním 
objemu 200.000,- Kč bez DPH za každé osvědčení.. V osvědčení bude uveden 
stručný popis zakázky, ke které se osvědčení váže, aby bylo patrné, že se jedná o 
obdobný charakter plnění zakázky. 

 

4. Obchodní podmínky 
 
Platební podmínky: 
Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Platba za předmět plnění bude provedena po 
dokončení předmětu plnění, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystavené 
uchazečem (poskytovatelem služeb), jehož splatnost bude stanovena do 25 dnů od jejího 
doručení zadavateli. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové 
údaje budou uváděny v této měně. 
 
 
• Součástí nabídky bude návrh smlouvy s podpisem osoby oprávněné jednat za 

uchazeče nebo jeho jménem. 
• Uchazeč v návrhu smlouvy uvede smluvní pokutu spojenou s nedodržením navržené 

doby plnění. Výše smluvní pokuty je dílčím hodnotícím kritériem. (Blíže v části 8. této 
zadávací dokumentace) 
 

Uchazeč musí potvrdit, že ve smlouvě bude ručit za následující: 
• Služby poskytované v souladu se smlouvou budou prováděny kvalifikovanou 

osobou odpovídající nárokům na požadované služby. 
• Kontaktní osoba dodavatele bude uvedena v návrhu smlouvy. 
 

Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky. Všechny 
spory vzniklé z tohoto ujednání, nebo v souvislosti s ním budou strany řešit především 
vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory vyplývající ze závazkového 
vztahu upraveného smlouvou řešeny podle obecně závazných právních předpisů České 



 
                

      

 
          strana 7 z 9 

republiky. 
 
 
 
Dodavatel má povinnost uchovávat doklady související s plněním zakázky do konce roku 
2025, pokud český právní systém nestanovuje lhůtu delší, a umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejména se jedná o poskytovatele, MŠMT, MF, 
NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr), z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu těchto 
dokladů.  
 
 
 

5. Dodací podmínky 
 
Předpokládaný termín podpisu smlouvy nejpozději do: 30. 4. 2010 
 
Předpokládaný termín ukončení plnění: 31.12.2010 
 

6. Místo pln ění 
 
Místem plnění veřejné zakázky je Národní ústav odborného vzdělávání v Praze. 
 

7. Pokyny pro zpracování nabídky 
 
Nabídka bude předložena v jednom originále a třech kopiích (doporučení zadavatele) 
v písemné formě, v českém jazyce. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které 
by mohly zadavatele uvést v omyl (doporučení zadavatele). Nabídka bude zajištěna 
proti neoprávněné manipulaci s jednotlivými listy a pevně svázána (doporučení 
zadavatele). Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou 
číselnou řadou (doporučení zadavatele). 
 
Nabídky se odevzdávají v uzavřené obálce opatřené zpáteční adresou uchazeče a 
označené nápisem NEOTVÍRAT – „PRÁVNÍ PORADENSTVÍ PRO PROJEKT NZZ“ na 
adresu kontaktní osoby NÚOV, Weilova 1271/6, 102 00  Praha 10, v pracovních 
dnech od 09:00 hodin – do 15:00 hodin a poslední den lhůty pro podání nabídek od 
09:00 hodin do 10:00 hodin. 
 
Uchazeč ve své nabídce použije následující řazení dokumentů: 
 
1. Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu uchazeč závazně použije přílohu č. 1 – 

Krycí list nabídky (vzor). Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název 
veřejné zakázky, základní identifikační údaje zadavatele a uchazeče (včetně osob 



 
                

      

 
          strana 8 z 9 

zmocněných k dalším jednáním), nejvýše přípustná nabídková cena v členění podle 
zadávací dokumentace, datum a podpis osoby oprávněné za uchazeče jednat. 
 

2. Obsah nabídky.  
 

3. Doklady, jimiž uchazeč o VZ splňuje kvalifikaci: 
 

a) Základní kvalifikační předpoklady  
b) Profesní kvalifikační předpoklady  
c) Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 
d) Technické kvalifikační předpoklady  

 
4. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče nebo jeho 

jménem. 
 

5. Prohlášení uchazeče o vázanosti nabídkou podepsané osobou oprávněnou jednat za 
uchazeče nebo jeho jménem – příloha č. 3. 
 

6. Další doklady či údaje dle uvážení uchazeče. 

8. Kritéria hodnocení nabídek 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel stanovil níže 
uvedená dílčí hodnotící kritéria: 
 
A. Celková výše nabídkové ceny bez DPH                       váha 60% 
Uchazeč uvede celkovou výši nabídkové ceny v Kč bez DPH za celý rozsah plnění 
veřejné zakázky.  
 
B. Doba plnění ve dnech                                     váha 20% 
V rámci dílčího kritéria „Doba plnění ve dnech“ budou hodnocena následující 
subkritéria: 
a) Doba plnění ve dnech: Zpracování analýzy současného stavu bezpečnostních 
rizik            váha 30%  
Uchazeč ve své nabídce uvede údaje o době zpracování analýzy současného stavu 
bezpečnostních rizik (v kalendářních dnech). 
 
b) Doba plnění ve dnech: Návrh opatření    váha 70%  
Uchazeč ve své nabídce uvede údaje o době zpracování návrhu opatření (v kalendářních 
dnech). 
 
C. Smluvní pokuta za nedodržení termínu plnění    váha 20% 
V rámci dílčího kritéria „Smluvní pokuta za nedodržení termínu plnění“ budou 
hodnocena následující subkritéria: 
 
a) Smluvní pokuta za nedodržení termínu plnění: Zpracování analýzy současného stavu 
bezpečnostních rizik           váha 30% 



 
                

      

 
          strana 9 z 9 

b) Smluvní pokuta za nedodržení termínu plnění: Návrh opatření  váha 70% 
Uchazeč uvede smluvní pokutu v Kč za každý den prodlení. 
 
Způsob hodnocení nabídek je uveden v příloze č. 4. 
 

9. Variantní řešení a ostatní informace 
 
 •    Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 
• Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného z uchazečů, kteří předložili nabídku, 

případně zrušit zadání této zakázky. 
• Uchazeči nenáleží žádná náhrada nákladů, které vynaložil na účast v tomto 

zadávacím řízení. 
• Zadávací lhůta počíná běžet okamžikem  skončení lhůty pro podání nabídek a končí 

dnem 30. 5. 2010. Uchazeči jsou vázáni obsahem své nabídky po celou dobu běhu 
zadávací lhůty 

 

10. Přílohy zadávací dokumentace 
 
� příloha č. 1 - Krycí list nabídky 
� příloha č. 2 - Prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
� příloha č. 3 - Prohlášení uchazeče o vázanosti nabídkou 
� příloha č. 4 – Způsob hodnocení nabídek 


